UNIES ST

{ Secrétariat

ST/1C/1993/36
6 juillet 1993

CIRCULAIRE
Circulaire du Directeur des services généraux

Destinataires : Les fonctionnaires du Siége

Objet : SYSTEME AUTOMATISE D’INFORMATION TELEPHONIQUE CONCERNANT .A VALISE
DIPLOMATIQUE

1. La présente circulaire a pour objet de faire connaitre aux fonctionnaires
la marche & suivre pour obtenir, au moyen du nouveau systéme, des informations
concernant le service de la valise diplomatique entre le Siége de l’Organisation
et les bureaux extérieurs.

2. Dans le cadre des mesures prises & l’échelle de l1’0Organisation pour
améliorer l'efficacité des services, un systéme automatisé d‘information
téléphonique a été installé a la section du courrier afin d’accélérer
l’acheminement des articles a expédier par la valise. Il est désormais possible
de se renseigner sur la liste des valises (indiquant les dates de départ et
d’arrivée et la durée probable de l’expédition), ainsi que sur d’autres
questions relatives & la valise, en appelant le poste 3-7246 ou 3--7247 et en
composant aprés le numéro les trois premiéres lettres du nom (en anglais) de la
ville de destination. Ainsi, pour obtenir des informations sur les valises
entre le Siége et Abidjan, il suffit de composer les lettres ABI iou les
chiffres 224) sur le cadran du téléphone i touches aprés avoir appelé le

poste 3-7246 ou 3-7247. On trouvera i l’annexe de la présente circulaire la
liste des indicatifs de ville utilisés dans le systéme. Il convient de noter
que les articles expédiés par la valise doivent parvenir au service compétent
24 heures au plus tard avant l‘heure de fermeture pour la destination
considérée.

3. Il convient également de se référer a l’instruction ST/AI/36& du
10 janvier 1991 qui contient les régles et directives concernant le service de
la valise diplomatique de 1'ONU.
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GROUPE DE LA VALISE DIPLOMATIQUE

Annexe

SYSTEME AUTOMATISE D'INFORMATION TELEPHONIQUE

Destinations
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ABIDJAN (COTE D’IVOIRE)

ABOU DHABI (EMIRATS ARABES UNIS)
ACCRA (GHANA)

ACHKHABAD (TURKMENISTAN)
ADDIS-ABEBA (ETHIOPIE)

ALGER (ALGERIE)

ALMA ALTA (KAZAKHSTAN)

AMMAN (CESAO) (JORDANIE)
AMMAN (PNUD) (JORDANIE}

ANKARA (TURQUIE)

ANTANANARIVO (MADAGASCAR)
APIA (SAMOA)

ASMARA (PNUD) (ONUVER) (ERYTHREE)

" ASUNCION (PARAGUAY)

ATHENES (GRECE)

BAGDAD {PNUD) (IRAQ)
BAGDAD (UNAU) ({IRAQ)
BAKOU (AZERBAIDJAN)
BAMAKO (MALI)

BANGKOK (THAILANDE)
BANGUI (REPUBLIQUE CENTRAFRICAINE)
BANJUL (GAMBIE)

BEIJING (CHINE)

BELGRADE (YOUGOSLAVIE)
BEYROUTH (PNUD) (LIBAN)
BEYROUTH (UNICEF) (LIBAN)
BICHKEK (KIRGHIZISTAN)
BISSAU (GUINEE-BISSAU}
BOGOTA (COLOMBIE}
BRASILIA (BRESIL)
BRAZZAVILLE {CONGO)
BRIDGETON (BARBADE)
BRUXELLES (BELGIQUE)
BUCAREST (ROUMANIE)
BUENOS AIRES (ARGENTINE)
BUJUMBURA (BURUNDI)
CAIRE (LE) (EGYPTE)
CARACAS (VENEZUELA)
COLOMBO (SRI LANKA)

ALM
AMM #1
AMM #2
ANK #1
ANT #1
APl #1
ASM
ASU #1
ATH
BAG #2
BAG #3
BAK
BAN #1
BAN #2
BAN #3
BAN #4
BE! #1
BEL

BEI #2
BE! 43
BIS #1
BIS #2
BOC
BRA #1
BRA #2
BRI #3
BRL #2
BUC
BUE
BU.
CAl #4
CAR
COl. #2

Indicatifs

Chiffres

2241
228
222
2742
233
254
2586
2661
2662
2651
2681
2741
276
2781
284
2242
2243
225
2261
2262
2263
2264
2341
235
2342
2343
2471
2472
264
2721
2722
2743
2782
282
283
285
2244
227
2652



Destinations

40.
41.
42,
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.

CONAKRY (GUINEE)

COPENHAGUE (CINU) (DANEMARK)
COPENHAGUE (IAPSO)} (DANEMARK)
COTONOU (BENIN)

DAKAR (SENEGAL)

DAMAS (PNUD) (REPUBLIQUE ARABE SYRIENNE)
DAMAS (FNUOD) (REPUBLIQUE ARABE SYRIENNE)
DAR ES SALAAM (REPUBLIQUE-UNIE DE TANZANIE)
DHAKA (BANGLADESH)

DJIBOUTI (DJIBOUTI)

DOHA (QATAR])

DOUCHANBE (TADJIKISTAN)

EREVAN (ARMENIE)

FLORENCE (ITALIE)

FREETOWN (SIERRA LEONE)
GABORONE (BOTSWANA)

GENEVE (SUISSE)

GEORGETOWN (GUYANA)
GUATEMALA (GUATEMALA)

HANOI (VIET NAM)

HARARE (ZIMBABWE)

HAVANE (LA) (CUBA)

HAYE (LA) (PAYS-BAS)

ISLAMABAD (PNUD) (PAKISTAN)
ISLAMABAD (OSGAP} (PAKISTAN)
JAKARTA (INDONESIE)

JERUSALEM (FINUL) {ISRAEL})
JERUSALEM (ONUST) (ISRAEL)
JOHANNESBURG (MONUSA) (AFRIQUE DU SUD)
KABOUL (AFGHANISTAN)

KAMPALA (OUGANDA)

KATMANDOU (NEPAL)

KHARTOUM (SOUDAN)

KICHINEV (REPUBLIQUE DE MOLDOVA)
KIEV (UKRAINE)

KIGALI (RWANDA)

KINGSTON (JAMAIQUE)

KINSHASA (ZAIRE)

KUALA LUMPUR (MALAISIE)

KOWEIT (PNUD) (KOWEIT)

KOWEIT (MONUIK) (KOWEIT)
LAAYOUNE (SAHARA OCCIDENTAL)

‘LAGOS (NIGERIA}

Lettres

CON #3
COP #-
COP #2
COT #2
DAK
DAM #1
DAM #2
DAR
DHA
DJI
DOH
DUS
YER
FLO
FRE
GAB
GEN #1
GEO #2
GUA
HAN
HAR
HAV
HAG
ISL #1
ISL #2
JAK
JER #1
JER #2
JOH
KAB #1
KAM
KAT
KHA #1
KIS #1
KIE

KIG

KIN #1
KIN #2
KUA #1
KUW #1
KUW #2
LAA #2
LAG
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Indicatifs

Chiffres

2663
2671
2672
2682
325
3261
3262
327
342
354
364
387
937
356
373
422
4361
4362
482
426
427
428
424
4751
4752
525
5371
5372
564
5221
526
528
5421
5471
543
544
5461
5462
5821
5891
5892
5222
524
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Destinations

83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
0.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.

101.

102.

103.

104.

1085.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114,

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

LA PAZ (BOLIVIE)

LIBREVILLE (GABON)

LILONGWE (MALAWI)

LIMA (PEROU)

LISBONNE (PORTUGAL)

LOME (TOGO)

LONDRES (OMI} (ROYAUME-UNI)
LONDRES (CINU} (ROYAUME-UNI)
LUANDA (UNAVEM) (ANGOLA)
LUANDA (PNUD) (ANGOLA)
LUSAKA (ZAMBIE)

MADRID (ESPAGNE)

MALABO (GUINEE EQUATORIALE)
MALE (MALDIVES)

MANAGUA (NICARAGUA)
MANAMA (BAHREIN)

MANILLE (PHILIPPINES)

MAPUTO (PNUD) (MOZAMBIQUE)
MAPUTO (ONUMOZ) (MOZAMBIQUE)
MASCATE (OMAN)

MASERU {LESOTHO]

MBABANE (SWAZILAND)

MEXICO (MEXIQUE)

MINSK (BELARUS)

MOGADISHU (PNUD} (SOMALIE)
MOGADISHU (ONUSOM} {SOMALIE)
MONROVIA (LIBERIA}
MONTEVIDEO (URUGUAY)
MORONI! (COMORES)

MOSCOU (FEDERATION DE RUSSIE)
NAIROBI (PNUD) (KENYA])
NAIROBI (PNUE} (KENYA)
NDJAMENA (TCHAD)

NEW DELHI (INDE)

NIAMEY (NIGER)

NICOSIE (CHYPRE)

NOUAKCHOTT (MAURITANIE)
OUAGADOUGOU (BURKINA FASO)
OULAN-BATOR (MONGOLIE)
PANAMA (PANAMA)

PARIS (FRANCE)

PISE (ITALIE)

PHNOM PENH (PNUD) (CAMBODGE)

- Indicatifs

MAL #1
MAL #2
MAN #1
MAN #2
MAN #3
MAP #1
MAP #2
MUS
MAS #3
MBA
MEX #1
MIN
MOC #1
MOC #2
MON #1
MON #2
MOF. #1
MOS #2
NAI #1
NAI #2
NDJ
NEW #2
NIA #1
NIC #2
NOU
OUA
ULA
PAN #1
PAR

PIS

PHN #1

Chiffres

527
5422
545
5463
5472
5661
5662
5663
5822
5823
587
623
6251
6252
6261
6262
6263
6271
6272
687
6273
622
6391
646
6641
6642
6643
6644
6671
6672
6241
6242
635
6392
6421
6422
668
682
852
7261
727
747
7461
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Destinations

126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144,
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.
163.
154.
155.
1566.
157.
1568.
1569.
160.
161.
162.
163.
164,
165.
166.
167.
168.

PHNOM PENH (APRONUC) (CAMBODGE)
PORT-AU-PRINCE (PNUD) (ONU/OEA) (HAITI)
PORT-LOUIS (MAURICE)

PORT MORESBY (PAPOUASIE-NOUVELLE-GUINEE)

PORT OF SPAIN (TRINITE-ET-TOBAGO)

PRAGUE (REPUBLIQUE TCHEQUE)

PRAIA (CAP-VERT)

PYONGYANG (REPUBLIQUE POPULAIRE DEMOCRATIQUE DE COREE)
QUITO (EQUATEUR)

RABAT (PNUD} (MAROC)

RABAT (CINU) (MAROC)

RAWALPINDI (UNMOGIP) (PAKISTAN)

RIGA (LETTONIE)

RIO DE JANEIRO (BRESIL)

RIYAD (ARABIE SAOUDITE)

ROME (FAO) (ITALIE)

ROME (CINU) (ITALIE)

SAINT-DOMINGUE (PNUD) (REPUBLIQUE DOMINICAINE)
SAINT-DOMINGUE (INSTRAW) (REPUBLIQUE DOMINICAINE)
SANA’A (YEMEN) '
SAN JOSE (COSTA RICA)

SAN SALVADOR (ONUSAL) (EL SALVADOR)

SAN SALVADOR (PNUD) (EL SALVADOR)

SANTIAGO (CHILI)

SAO TOME (SAO TOME-ET-PRINCIPE)

SEOUL (REPUBLIQUE DE COREE)

SOFIA (BULGARIE)

SUVA (FIDJI)

SYDNEY (AUSTRALIE)

TACHKENT (OUZBEKISTAN)

TALLINN (ESTONIE)

TBILISI (GEORGIE)

TEGUCIGALPA (HONDURAS)

TEHERAN (PNUD) (REPUBLIQUE ISLAMIQUE D'IRAN)
TEHERAN (UNOSG!) (REPUBLIQUE ISLAMIQUE D’IRAN)
THIMBU (BHOUTAN])

TIRANA (ALBANIE)

TOKYO (JAPON;)

TRIPOLI (JAMAHIRIYA ARABE LIBYENNE)

TUNIS (TUNISIE)

VARSOVIE (POLOGNE)

VIENNE {AUTRICHE)

VIENTIANE (REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE POPULAIRE LAO)

Lettres

PHN #2
POR #1
POR #2
POR #3
POR #4
PRA #1
PRA #2
PYO
Qui
RAB #°
RAB #2!
RAW
RIG

RIO #3
RIY
ROM #1
ROM #:2
STO #3
STO #3
SAN #2
SAN #4
SAN #5
SAN #5
SAN #6
SAO #7
SEQ #8
SOF
SUV
SYD
TAS
TAL
TBI
TEG #1
TEH #2
TEH #3
THI

TIR
TOK
TRI
TUN
WAR #1
VIE #1
VIE #2
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Indicatifs

Chiffres

7462
7671
7672
7673
7674
7721
7722
796
784
7221
7222
729
744
7463
749
7661
7662
72631
72632
7262
7264
72651
72652
7266
7267
7268
763
788
793
827
825
824
8341
8342
8343
844
847
865
874
886
9271
8431
8432
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Destinations

1689.
170.
171.
172.
173.
174.
175.

VILNIUS (LITUANIE)

WASHINGTON (BIRD) (ETATS-UNIS)
WASHINGTON (CINU} (ETATS-UNIS)
WINDHOEK (NAMIBIE)

YANGON (MYANMAR])

YAOUNDE (CAMEROUN}

ZAGREB (FORPRONU) (CROATIE)

" Indicatifs

Lettres

VIL
WAS #2
WAS #3
WIN
YAN #1
YAO #2
ZAG

Chiffres

845
9272
9273
946
9261
9262
924



